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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-11243-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj ''DESHISHKU GB'' SH.P.K.
NUI 810007460
Adresa Radovan Zogoviq, 101/2/8
Vendi Prishtine
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 044/665544
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Gentian Deshishk
Adresa elektronike info@deshishkugb-ks.com
Data e parashtrimit të kërkesës 08.11.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Data e njoftimit per kontrate: 18.10.2023
Vlera e parashikuar: 30.000,00 Euro
Data e dorzimit te ofertave: 26.10.2023
Njoftimi mbi vendimi e AK: 03.11.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 Qëllimi
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi dhe Transparenca 
Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 
Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.
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Ne konsiderojme qe Autoriteti Kontraktues - KOMUNA GLLOGOC me date: 
03.11.2023 na ka eliminuar padrejtesisht ne proceduren e prokurimit me titull: 
Intervenimet Emergjente / Ritenderim  (10,000.00 per vitin 2023, 10,000.00 per 
vitin 2024, 10,000.00 per vitin  2025).
Autoriteti Kontraktues na ka elminuar me kete arsyje: I mungojne referenca dhe 
kontratat  te natyres se ngjajshme. 
Ne dosje te tenderit te kerkesat mbi mundesite teknike dhe/ose profesionale, ka kerkuar: Të 
paraqitën kontratat e punëve të ngjajshme  në tri vitet e fundit nga dita e 
Publikimit te  Njoftimit per Kontrat min. 30,000.00 €.
Autoriteti Kontraktues nuk ka kerkuar kontrata identike por ka kerkuar kontrata te 
ngjajshme.

Ne vijim ju paraqesim kontratat e ngjajshme dhe shume te peraferta me aktivitetin 
e prokurimit ne fjale:

1.
Punedhenesi: Kompania Regjionale e Mbeturinave ''Uniteti'' Sh.A; Titulli i 
kontrates: Mbulimi i deponise; Vlera e kontrates: 17.152,00 Euro (Ne kete aktivitet 
te prokurimit kemi bere grumbullimin dhe transportin e mbeturinave te ndryshme 
si  dhe mbulimin e tyre si mbas kerkesave te shpejta te AK, po ashtu kemi bere 
transportin e kafsheve,  gruposjen dhe mbulimin e tyre mbrenda deponise se 
licencuar).

2.
Punedhenesi: Kompania Regjionale e Mbeturinave ''Uniteti'' Sh.A; Titulli i 
kontrates: Mbulimi i deponise; Vlera e kontrates: 43.200,00 Euro (Ne kete aktivitet 
te prokurimit kemi bere grumbullimin dhe transportin e mbeturinave te ndryshme 
si  dhe mbulimin e tyre si mbas kerkesave te shpejta te AK, po ashtu kemi bere 
transportin e kafsheve,  gruposjen dhe mbulimin e tyre mbrenda deponise se 
licencuar).

3.
Punedhenesi: Komuna Skenderaj; Titulli i kontrates: Mirëmbajtja e rrjetit të 
kanalizimeve nëpër Bshkësi lokale Runik, Klinë, Likoc, Rezallë dhe Turiçec në 
Komunën e Skenderajit; Vlera e kontrates: 185.000,00 Euro.

Shpresojme qe kerkesa jone do te trajtohet ne menyre profesionale dhe te drejte.

8. Dëmet materiale
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Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Nga pamundesia te ekzekutojm kete projekt, biznesi jone humbe profitin e 
planifikuar ne vlere prej: 20%. 

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


